
 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 7 

DATA 5/06/2020 

 
Oggetto:  Pubblicazione dell’avviso di avvio del procedimento relativo alla revisione generale del 

vigente P.G.T. e relativa valutazione ambientale strategica sul periodico “Il Popolo”. 
Provvedimenti. CIG ZEA2D377ED. 

 
 
 
L’anno Duemilaventi il giorno cinque del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 25/11/2019 ad oggetto: “Avvio del 
procedimento per la revisione generale al vigente piano di Governo del Territorio del Comune 
di Golferenzo e relativa valutazione ambientale strategica”, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
11.03.2005, n. 12 e s.m.i.; 

Dato atto che occorre provvedere alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio del Comune di 
Golferenzo, sul sito del Comune e su un quotidiano o periodico a diffusione locale, quale è la 
testata “Il Popolo”; 

Visto l’allegato schema di avviso e dato atto che per la pubblicazione sul settimanale “Il Popolo” la 
Fondazione Monsignor Igino Bandi con sede in Tortona (AL), Piazza Duomo n. 12, C.F.  
02570800066, richiede la somma di € 150,00 + IVA, come da preventivo agli atti; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 
MEPA per effettuare acquisti autonomi. 

Visto l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che dispone: “All’articolo 1, comma 450, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono 
sostituite dalle seguenti: «5.000 euro». 

Assunto apposito CIG ZEA2D377ED sul sito ANAC.  

Verificata la regolarità contributiva della ditta con Durc On Line numero protocollo INPS_19920608 
con scadenza validità 31/07/2020. 

 Richiamati: 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 16/01/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico all'ing. 

Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 comma 557 
l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze assegnate al 
servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

 la D.G.C. n. 1 del 11/02/2020 ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2020”, con cui sono stati 
assegnati ai Responsabili di servizio - nel periodo di vigenza dell’esercizio provvisorio e 
comunque fino all’approvazione del nuovo Bilancio di previsione 2020-2022 ai fini della 
adozione degli atti finanziari di competenza, le risorse di entrata e di spesa fissate nell’esercizio 
2020 del Bilancio 2019-2021, aggiornate alle variazioni adottate fino al 31 dicembre 2019; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare l’allegato schema di avviso di avvio del procedimento relativo alla revisione 
generale del vigente P.G.T. e relativa valutazione ambientale strategica; 

- di pubblicarlo nei modi indicati in premessa; 
- di dare atto che la somma complessiva di € 183,00 per la suddetta pubblicazione sul settimanale 

“Il Popolo” da pagarsi alla Fondazione Monsignor Igino Bandi con sede in Tortona (AL), Piazza 
Duomo n. 12, C.F.  02570800066, risulta impegnata al cap. 250/10/2 codice 1.03.02.09.005 del 
bilancio 2020-2022, competenza 2020; 

- di liquidare e pagare il corrispettivo dovuto al ricevimento di regolare fattura; 
- di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere di 

regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 
- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della trasparenza 

e della pubblicità, all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

 

 
Comune di Golferenzo 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 
REVISIONE GENERALE DEL VIGENTE PGT E RELATIVA 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n° 12 del 11/03/2005 e s.m.i., degli indirizzi generali per la 
valutazione di piani e programmi D.C.R. n° 351 del 13/03/2007 e gli ulteriori adempimenti di 
disciplina approvati dalla Giunta Regionale con D.G.R. n° 3836/2012; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 10/11/2010 con la quale si è 
approvato definitivamente il vigente PGT, pubblicata sul BURL serie Avvisi e Concorsi n° 31 del 
3/08/2011; 

AVVISA 
 

che con Delibera di Giunta Comunale n° 27 del 25.11.2019 è stato dato avvio del procedimento per 
la revisione generale al vigente Piano di Governo del Territorio congiuntamente all’avvio del 
procedimento della relativa Valutazione Ambientale Strategica. 
A tale proposito chiunque sia interessato, anche per la tutela degli interessi diffusi, può presentare 
al protocollo comunale presso il Comune di Golferenzo, suggerimenti, proposte ed istanze finalizzate 
alla variazione del PGT, 

entro e non oltre il 12/07/2020 
 

Oltre alle proposte che perverranno entro la data di cui sopra, saranno prese in considerazione le 
richieste già pervenute al protocollo comunale a far tempo dalla data di approvazione del PGT. 
Si comunica inoltre che gli atti relativi al presente avviso sono consultabili all’Albo Pretorio comunale, 
sul sito Web comunale e sull’applicativo web regionale SIVAS. 
Eventuali informazioni possono essere richieste al Servizio Tecnico presso il Comune di Golferenzo, 
via Roma n. 2 – 27047 Golferenzo (PV). 
 

Golferenzo, lì 11/06/2020 
              Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                (ing. Daniele Sclavi)  

 


